ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND

Nghi Xuân, ngày      tháng 8  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Trường Tiểu học thị trấn Tiên Điền, huyện Nghi Xuân

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28/6/2012 của Chính phủ Quy

định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định

127/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Thủ tướng Chính phủ Quy định trách nhiệm

quản lý nhà nước về giáo dục; Nghị định số 07/VBHN-BGDĐT ngày 01/11/2018

Nghị định quy định về điều kiện đầu tư và hoạt trong lĩnh vực giáo dục;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 22/01/2014 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo Thông tư ban hành Điều lệ trường Tiểu học;

Căn cứ Nghị quyết số 96/2018/NQ-HĐND ngày 18/7/2018 của HĐND

tỉnh về phê duyệt Đề án phát triển giáo dục Mầm non và phổ thông trên địa bàn

Hà Tĩnh đến năm 2025 và những năm tiếp theo;

Căn cứ Quyết định số 44/2013/QĐ-UBND ngày 17/10/2013 của UBND tỉnh

ban hành quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức;

Căn cứ Thông báo số 797-TB/HU ngày 20/4/2020 của Ban Thường vụ

Huyện ủy Nghi Xuân về việc sắp xếp, quản lý hệ thống trường học trên địa bàn;

Quyết định số 1484/QĐ-UBND ngày 14/7/2020 của UBND huyện về việc phê

duyệt Đề án “Sắp xếp hệ thống trường MN, TH, THCS trên địa bàn huyện đến

năm 2025 và những năm tiếp theo”;

Theo đề nghị của UBND thị trấn Tiên Điền tại Tờ trình số 96/TTr-UBND

ngày 29/7/2020 về việc đề nghị sáp nhập các trường Mầm non và các trường

Tiểu học trên địa bàn thị trấn Tiên Điền; đề nghị của phòng Giáo dục và Đào

tạo tại Tờ trình số 28/TTr-GDĐT ngày 15/8/2020 về việc đề nghị sáp nhập các

trường Mầm non và các trường Tiểu học trên địa bàn thị trấn Tiên Điền; đề nghị

của Trưởng các phòng: Nội vụ, Giáo dục và Đào tạo.

           QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Trường Tiểu học thị trấn Tiên Điền, huyện Nghi Xuân

trên cơ sở sáp nhập Trường Tiểu học Tiên Điền với Trường Tiểu học thị trấn

Nghi Xuân.

1. Vị trí pháp lý: Trường Tiểu học thị trấn Tiên Điền là đơn vị sự nghiệp

Giáo dục và Đào tạo công lập trực thuộc UBND huyện Nghi Xuân, chịu sự chỉ

đạo, quản lý trực tiếp về tổ chức, nhân lực, hoạt động, tài chính và cơ sở vật chất

của UBND huyện Nghi Xuân; đồng thời, chịu sự chỉ đạo, quản lý, hướng dẫn về

chuyên môn, nghiệp vụ của phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, của Sở Giáo dục

và Đào tạo theo quy định của pháp luật.

Trường có tư cách pháp nhân, có trụ sở, con dấu và tài khoản riêng, được

mở tài khoản tại Kho bạc nhà nước và Ngân hàng theo quy định của pháp luật.

2. Trụ sở của Trường:

a) Cơ sở 1: Tổ dân phố Hòa Thuận, thị trấn Tiên Điền, huyện Nghi Xuân,

tỉnh Hà Tĩnh (trụ sở Trường Tiểu học Tiên Điền hiện nay).

b) Cơ sở 2: Tổ dân phố 3, thị trấn Tiên Điền, huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà

Tĩnh (trụ sở Trường Tiểu học thị trấn Nghi Xuân hiện nay).

3. Chấm dứt hoạt động và thu hồi con dấu của Trường Tiểu học Tiên

Điền, Trường Tiểu học thị trấn Nghi Xuân kể từ ngày thành lập Trường Tiểu

học thị trấn Tiên Điền.

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức của Trường Tiểu học thị trấn

Tiên Điền thực hiện theo quy định của Luật Giáo dục, Điều lệ trường Tiểu học tại

Văn bản hợp nhất số 03/VBHN-BGDĐT ngày 22/01/2014 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo Thông tư ban hành Điều lệ trường Tiểu học và các quy định hiện hành.

Biên chế công chức, viên chức của Trường Tiểu học thị trấn Tiên Điền

nằm trong tổng biên chế sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo của huyện được Ủy ban

nhân dân tỉnh giao theo kế hoạch hàng năm.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: Nội vụ, Tài

chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị trấn Tiên

Điền; Hiệu trưởng các trường Tiểu học thực hiện sáp nhập; Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh;

- Các Sở: Nội vụ, GD&ĐT, Tài chính Hà Tĩnh;

- Thường trực: Huyện ủy, HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện;

- Các Phòng: Nội vụ, GD&ĐT;

- Đảng ủy, UBND thị trấn Tiên Điền;

- Lưu: VT, GD&ĐT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2020-08-18T14:26:50+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-08-18T15:06:48+0700

		2020-08-18T15:07:05+0700

		2020-08-18T15:07:20+0700